
Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses der Wahl zur 
Gemeindevertretung der Gemeinde Lohfelden am 14.03.2021 und 
Bekanntmachung der gewählten Bewerberinnen und Bewerber 

 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 19. März 2021 das endgültige Ergebnis der Wahl zur 
Gemeindevertretung wie folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl zur Gemeindevertretung waren 10.889 Personen wahlberechtigt, davon haben 5.082 
Personen gewählt. 
Die Wahlbeteiligung betrug 46,67 %. 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 4.899 Stimmzettel gültig und 183 Stimmzettel 
ungültig. 

Hierbei entfielen auf: 

Wahlvorschlag Stimmen Stimmen- 
anteil 

Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 37.851 22,53 % 8 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 28.582 17,02 % 6 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 78.722 46,87 % 17 

Alternative für Deutschland (AfD) 7.129 4,24 % 2 

Unabhängige Liste Lohfelden (U2L) 15.683 9,34 % 4 

Wahlgebiet insgesamt 167.967   37 
 

 
Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Haferburg, Dominik 2.201 

2 Kaiser-Wirz, Birgit 2.562 

3 Götze, Paula 2.510 

4 Fehr, Bärbel 2.433 

5 Czaja, Kevin 1.955 

6 Gundelach, Ruth 2.325 

7 Titze, Ralf 2.053 

8 Nieuwenhuis, Bettina 1.927 

9 Weißenborn, Silke 1.985 

10 Göbel, Michael 1.871 

11 Gundelach, Jost 2.339 

12 Fehr, Monika 2.062 

13 Kirsch, Ursula 1.817 

14 Fischer, Martin 1.784 

15 Nethe, Florian 1.766 

16 Wirz, Thomas 1.872 

17 Alex, Stephan 1.700 

18 Klein, Thorsten 1.646 

19 Schlosser, Pierre 1.043 
 

  



 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Würth-Kreševljak, Miriam 2.678 

2 Wetterau, Stefan 2.501 

3 Lebherz, Lara 2.337 

4 Köhne, Olaf 2.391 

5 Mota, Juliana 2.332 

6 Burdzik, Andreas 2.221 

7 Sturm, Ursula 2.469 

8 Wiebe, Gerhard 2.070 

9 Kirchner, Ute 2.212 

10 Jähnig, Sven 2.005 

11 Wiebe, Lilija 2.058 

12 Sturm-Wetterau, Lea 1.825 

13 Müller, Petra 1.483 
 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Steffek, Katrin 3.066 

2 Thiele, Norbert 3.063 

3 Eckel, Silvia 2.344 

4 Hirdes, Bernd 2.673 

5 Schmidt, Katrin 2.253 

6 Rödding, Tobias 2.156 

7 Kuhn, Karin 2.524 

8 Geismann, Tobias 2.638 

9 Hartwig, Ursula 2.168 

10 Dr. Bornmann, Eike 2.218 

11 Stegmann, Nadine 2.285 

12 Schäfer, Marc 2.080 

13 Basha, Edita 2.137 

14 Stegmann, Uwe 2.301 

15 Damm, Damaris 1.796 

16 Alili, Fatmir 2.026 

17 Przewosnik, Galina 2.101 

18 Zäza, Christoph 1.864 

19 Bornmann, Selina 1.980 

20 Frank, Stephan 2.302 

21 Wenderoth-Bornmann, Susanne 1.798 

22 Gödecke, Klaus 2.223 

23 Geismann, Katja 2.381 

24 Franke, Bernd 1.741 

25 Eckhard, Hans Werner 1.977 

26 Geismann, Sophie 2.164 

27 Suhre, Bernd-Dieter 1.740 



28 Müller, Frank-Michael 1.908 

29 Brethauer, David 1.949 

30 Battermann, Walter 1.700 

31 Kniprath, Norbert 1.693 

32 Keilmann, Thomas 2.422 

33 Müller, Laurin 1.595 

34 Radon, Marcus 1.873 

35 Brethauer, Armin 1.813 

36 Hamel, Heiko 1.977 

37 Thiele, Michael 1.793 
 

Alternative für Deutschland (AfD) 

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Stephan, René 1.043 

2 Springer, Thomas 1.028 

3 Hickethier, Jürgen 1.022 

4 Riethmüller, Christian 1.012 

5 Levin, Katharina 1.012 

6 Stephan, Dietmar 1.001 

7 Nolte, Jutta 1.011 
 

Unabhängige Liste Lohfelden (U2L) 

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Fiegand, Hans-Jürgen 1.593 

2 Kirchner, Pia 1.575 

3 Horbach, Ute 1.377 

4 Horbach, Frank 1.401 

5 Hirt, Marcel 1.167 

6 Kirchner, Jürgen 1.326 

7 Seybold, Werner 1.210 

8 Blanck, Erika 1.084 

9 Brandweiner, Edda 1.089 

10 Theis, Wolfgang 811 

11 Neudert, Heike 782 

12 Otto, Wolfgang 740 

13 Eckert, Dieter 763 

14 Rudolph, Hans-Dieter 765 
 

  



Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind 
nach der Reihenfolge der erhaltenen Stimmenzahl folgende Bewerberinnen 
und Bewerber in die Gemeindevertretung der Gemeinde Lohfelden gewählt: 
 

PERSON PARTEI 

Kaiser-Wirz, Birgit CDU 

Götze, Paula CDU 

Fehr, Bärbel CDU 

Gundelach, Jost CDU 

Gundelach, Ruth CDU 

Haferburg, Dominik CDU 

Fehr, Monika CDU 

Titze, Ralf CDU 

  

Würth-Kreševljak, Miriam GRÜNE 

Wetterau, Stefan GRÜNE 

Sturm, Ursula GRÜNE 

Köhne, Olaf GRÜNE 

Lebherz, Lara GRÜNE 

Mota, Juliana GRÜNE 

  

Steffek, Katrin SPD 

Thiele, Norbert SPD 

Hirdes, Bernd SPD 

Geismann, Tobias SPD 

Kuhn, Karin SPD 

Keilmann, Thomas SPD 

Geismann, Katja SPD 

Eckel, Silvia SPD 

Frank, Stephan SPD 

Stegmann, Uwe SPD 

Stegmann, Nadine SPD 

Schmidt, Katrin SPD 

Gödecke, Klaus SPD 

Dr. Bornmann, Eike SPD 

Hartwig, Ursula SPD 

Geismann, Sophie SPD 

Rödding, Tobias SPD 

  

Stephan, René AfD 

Springer, Thomas AfD 

  



Fiegand, Hans-Jürgen U2L 

Kirchner, Pia U2L 

Horbach, Frank U2L 

Horbach, Ute U2L 
 

Hinweis: 

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder 
Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch erheben. 

Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, 
wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlberechtigte unterstützen; bei mehr als 10.000 
Wahlberechtigten müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch unterstützen. 

Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlleiter der Gemeinde Lohfelden, Rathaus, Lange 
Straße 20, Zimmer 64, einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach Ablauf 
der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 

Die Frist zur Erhebung von Einsprüchen gegen die Gültigkeit der Wahl läuft vom Tag der Bekanntmachung an. 

Lohfelden, 19.03.2021 

gez. 
Kai Hast 
Wahlleiter 


